1

武汉晴川学院文件

武汉晴川学字〔2022〕29 号

武汉晴川学院关于评选表彰2022 年
新冠疫情防控学生先进个人和优秀志愿者的通知

校内各相关单位：

2022 年，面对严峻复杂的疫情形势，广大晴川学子不怕困难、

敢于担当、无私奉献，为保障校园安全与稳定做出了应有贡献，

涌现出了一批疫情防控先进典型。为充分发挥先进典型的示范引

领作用，经学校疫情防控指挥部研究，决定开展疫情防控学生先

进个人和学生优秀志愿者评选工作。现将有关事项通知如下：

一、评选范围和表彰名额

（一）评选范围

1.疫情防控工作先进个人：参加学校疫情防控各项工作的学

生。

2

2.疫情防控优秀志愿者：参加学校疫情防控志愿服务活动的

学生。

（二）表彰名额

疫情防控工作先进个人：由党委学生工作部推荐，名额 50

人。

疫情防控优秀志愿者：按各二级学院学生总人数的 0.5%下

发推荐指标，党委学生工作部单设推荐指标，详见下表。

单位 计算机学院 会计学院 传媒艺术学院 商学院 北斗学院 机电学院 设计工程学院 外语学院 学工

指标 11 人 10 人 10 人 8 人 5 人 8 人 7 人 7 人 50 人

二、评选条件

（一）优秀志愿者

在疫情防控工作期间，严格落实学校各项疫情防控要求，政

治坚定，敢于担当，积极参加各项疫情防控志愿活动，为学校疫

情防控做出一定贡献。在具备上述基本条件基础上，并具备下列

条件之一者，可作为推荐对象：

1.在学生中大力开展宣传教育、疫情监测、人员排查、科学

普及等工作的；

2.在学校和学院积极开展疫情防控、物资分发、生活保障、

心理疏导等工作的；

3.主动参与各项疫情防控志愿服务的；

4.在疫情防控中作出贡献的其他情形。

（二）先进个人

在疫情防控工作期间，严格落实学校各项疫情防控要求，政

治坚定，忠于职守，勇于作为，乐于奉献，长期参与学校疫情防

3

控工作且做出突出贡献的。在具备上述基本条件基础上，并具备

下列条件之一者，可作为推荐对象：

1.积极参与学校疫情防控重要工作安排的；

2.参加常态化核酸检测志愿服务且表现突出的；

3.在疫情防控值班值守、信息报送、人员流调、应急处置等

方面发挥重要作用的；

4.在疫情防控工作中作出突出贡献的其他情形。

三、评选程序

（一）组织领导

学校疫情防控指挥部负责评选表彰工作的组织领导，研究决

定评选表彰工作的重大事项，具体工作由学校疫情防控指挥部学

生工作组（党委学生工作部）负责落实。

（二）评选程序

评选表彰工作坚持公开、公平、公正、择优原则，分单位推

荐和审核审定两个步骤开展。

1.单位推荐。各二级学院和党委学生工作部按照有关要求组

织先进个人和先进个人推荐工作，各单位主要负责人要严格把

关，重点考察推荐对象在疫情防控工作中的表现。

2.审核审定。学校疫情防控指挥部学生工作组（党委学生工

作部）负责审核，经 3 个工作日公示后，拟定初评名单报疫情防

控指挥部领导小组审定。

四、奖励办法

对志愿者授予“武汉晴川学院新冠肺炎疫情防控学生优秀志

愿者”称号，对先进个人授予“武汉晴川学院新冠肺炎疫情防控

4

工作学生先进个人”荣誉称号，并给予相应奖励。对评选出来的

优秀志愿者和先进个人，在 2023 年学生素质综合测评中给予专

项加分。

五、有关要求

1.评选工作要聚焦疫情防控期间的表现，推荐的先进个人和

优秀志愿者要具有先进性、典型性和代表性。各单位要严格把关，

确保材料真实。

2.申请者须认真填写《武汉晴川学院新冠肺炎疫情防控学生

优秀志愿者推荐表》或《武汉晴川学院新冠肺炎疫情防控工作学

生先进个人推荐表》（见附件）。

3.2022 年 12 月 31 日前，将电子版材料以学院为单位报送至

党委学工部学生事务科张洋洋老师处，并由学工部统一审核汇总

后报学校疫情防控指挥部。

附件：

1.武汉晴川学院新冠肺炎疫情防控学生优秀志愿者推荐表

2.武汉晴川学院新冠肺炎疫情防控工作学生先进个人推荐表

武汉晴川学院

2022 年 12 月 21 日

武汉晴川学院学校办公室             2022 年 12月 31日印发

5

附件 1：

武汉晴川学院新冠肺炎疫情防控学生优秀志愿者推荐表

序号 推荐部门 学生姓名 专业班级 学院 辅导员 主要事迹简述（每人不超过 100 字）

例： 学生工作处 张三 学前 202101 外国语学院 向衷正

6

附件 2：

武汉晴川学院新冠肺炎疫情防控工作学生先进个人推荐表

序号 推荐部门 学生姓名 专业班级 学院 辅导员 主要事迹简述（每人不超过 100 字）

例： 学生工作部 张三 学前 202101 外国语学院 向衷正

	doc_mark
	Content